
 

 
 

Direzione Regionale della Puglia 

Settore Gestione risorse 

-------------------------------- 

Ufficio Risorse materiali 
 

OGGETTO: “Lavori di manutenzione straordinaria presso l’UT di Casarano” 

 

Il CAPO UFFICIO 
  

Visti: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 

32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- il DM Infrastrutture e Trasporti n. 49/2018; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Entrate; 

Considerata l’esigenza di riorganizzare gli spazi destinati al front office all’interno 

dell’Ufficio Territoriale di Casarano; 

Verificato che la categoria di lavori in oggetto è presente su MePA; 

 

DETERMINA 

L’avvio della procedura per l’ affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 

2 lett. a) – del D. Lgs.n. 50/2016, di lavori di manutenzione straordinaria presso l’UT 

di Casarano. 

Al fine di garantire il rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, proporzionalità, trasparenza e rotazione, l’affidamento 

avverrà previa consultazione di tre fornitori fra quelli abilitati per la categoria dei 

lavori in oggetto sul Mercato elettronico della PA, sulla base del progetto elaborato dai 

tecnici di seguito individuati. 

Responsabile Unico del Procedimento è il dr. Sergio Balestra 

Progettista è l’arch. Alessandra Marghella 

Direttore dei lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di 

esecuzione è l’ing. Giovanni Ginefra 

Il totale delle somme a disposizione è determinato pari ad euro 4.800,00,  

AGE.AGEDRPUG.FLUSSI INTERNI.0002047.29-07-2019-R



 
Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse materiali – Via Amendola, 201/7 – 70126 Bari 

Tel. 080.5490328 Fax: 06.50763136 - e-mail: dr.puglia.rm@agenziaentrate.it 

2

L’importo dei lavori quantificato nel quadro economico è pari ad  € 3.300,00 + 

IVA, oltre oneri di sicurezza per rischi da interferenze non soggetti a ribasso per € 

341,44 + IVA. 

 

Bari, 

       

 Firmato digitalmente 

Il Capo Ufficio (*)  

Giovanna Pugliese 
 “(*) Firma su delega del Direttore Regionale  Salvatore De Gennaro” 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 


